Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4803 e (48) 3251-4865

1

1º RETIFICATIVO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – Sesc/SC torna público, para conhecimento dos interessados, que realizou
alterações na licitação abaixo relacionada, que se encontra disponível na Rua Felipe Schmidt, nº 785 – Centro –
Florianópolis/SC e na página do Sesc/SC no endereço www.sesc-sc.com.br/sobre-o-sesc/licitacoes, bem como no
portal do sistema licitações-e no endereço www.licitacoes-e.com.br

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2024.

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ACADEMIAS DO Sesc-SC, COM PRÉ-
QUALIFICAÇÃO DE MARCAS/MODELOS.

Retificações:

1) NO EDITAL:

a) Retificação do Preâmbulo:

“(...) A solicitação de pré-qualificação deverá ser enviada até o dia 18 de novembro de 2024, única e exclusivamente
para o e-mail: comissaolicitacao@sesc-sc.com.br . A sessão de lances, por via eletrônica, será realizada dia 13 de janeiro
de 2025 às 10h00min, no seguinte endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, sob o nome
SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC, licitação número 1058729. As propostas poderão ser inseridas ou
substituídas no sistema eletrônico, até o dia 13 de janeiro de 2025 às 09h00min. (...)”

2) NO TERMO DE REFERÊNCIA:

a) O Lote 02 passa a ter a seguinte redação:

LOTE 02 – SIMULADOR DE ESCADA

ITEM QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
INDICAÇÃO DE

MARCAS/MODELOS

VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

(R$)
01 01 SIMULADOR DE ESCADA, COM GRIP FRONTAL E

LATERAL; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E/OU AÇO
REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM
RODAS DE TRANSPORTE E PINTURA
ELETROSTÁTICA. NO MÍNIMO, OITO
DEGRAUS DOS QUAIS, PELO MENOS 3, FICAM
SEMPRE DISPONÍVEIS.
SISTEMA MODULAR COM CORRENTE
AUTOLUBRIFICANTE OU SEM ÓLEO PARA REDUZIR
A MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO.
DIMENSÕES (CXLXA): 160CM X 75CM X 200CM
(ADMITE VARIAÇÃO DE MEDIDAS DE ATÉ 15%).
DESCRITIVO DAS FUNÇÕES: TEMPO, DEGRAUS,
CALORIAS E POSSIBILIDADE DE PROGRAMAÇÃO
PERSONALIZADA. SISTEMA DE AQUISIÇÃO DE
FREQUÊNCIA CARDÍACA VIA HANDGRIP E/OU
BLUETHOOT.
VOLTAGEM: 220 VOLTS.

 MATRIX –
LIFESTYLE CLIMBMILL;
 KONNEN – AI5;

25.596,00

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4803 e (48) 3251-4865

2

CARENAGEM: CARENAGEM MOLDADA EM
MATERIAL PLÁSTICO
COR: PREDOMINANTE PRETO, ACEITA DETALHES
ESPECÍFICOS CROMADOS E/OU INOX, ASSIM
COMO DETALHES DA LOGOMARCA DO
FABRICANTE.
PESO MÍNIMO DO EQUIPAMENTO: 110KG
CAPACIDADE DE USO: 150KG OU SUPERIOR
GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO.
>> ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES
>> INCLUI INSTALAÇÃO

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE – R$ 25.596,00

Florianópolis/SC, 07 de novembro de 2024

ANTONIO AUGUSTO SUDBRACK TRAVI
Presidente da Comissão de Licitação